ДОГОВОР

купли-продажи имущественных прав
(договор уступки прав требований по договору долевого участия)

г. Новосибирск

«___» __________ 2015 года
Закрытое акционерное общество «СИБАКАДЕМСТРОЙ» (адрес: 630055, г. Новосибирск, ул. Мусы Джалиля, д. 11, ОГРН 1085473018377, ИНН 5408268003, ЗАО «САС»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Мартынова Вячеслава Васильевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Новосибирской области от 08.08.2014 г. по делу № А45-20541/2013, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_________________________________________, именуемое (-ая; -ый) в дальнейшем «Покупатель», ______________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Протоколом от _____ № ______ о результатах торгов по продаже имущества Продавца, а также на основании ст. ст. 110, 139 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», ст.ст. 447-449 Гражданского кодекса РФ, заключили настоящий договор купли-продажи имущества (далее также «Договор») о следующем:
Статья 1. Предмет договора
1.1 Продавец обязуется передать Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить Имущественные права (требования) (далее также «Имущество»/«Имущественные права»), составляющие Лот № ___, в отношении жилых помещений (квартир) по договорам участия в долевом строительстве, согласно перечню, указанному в Приложении № 1 к настоящему Договору.

1.2 В соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 352 ГК РФ залог, возникший из договора, прекращается в случае реализации  имущества в целях удовлетворения требований залогодержателя в порядке, установленном законом, в том числе при оставлении залогодержателем заложенного имущества за собой, и в случае, если он не воспользовался этим правом (п. 5 ст. 350.2 ГК РФ).
1.3 Согласно разъяснениям, содержащимся в п. 12 Постановления Пленума ВАС РФ от 23.07.2009 № 59 «О некоторых вопросах, связанных с удовлетворением требований залогодержателя при банкротстве залогодателя» продажа заложенного имущества в порядке, предусмотренном Законом о банкротстве (п.п. 4, 5, 9 - 19 ст. 110, п. 3 ст. 111, абз. 3 п. 4.1 ст. 138) приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к пп. 4 п. 1 ст. 352 ГК РФ, абз. 6 п. 5 ст. 18.1 Закона о банкротстве.
Статья 2. Цена договора и порядок оплаты
2.1 Цена Имущественных прав, являющихся предметом настоящего Договора, определена на основании Протокола от _____ № ______ о результатах торгов по продаже имущества и составляет  _________ (_______________________) рублей ___ копеек.
Цена (каждого) объекта (права требования в отношении конкурсного жилого помещения) Имущества указана в Приложении № 1 к настоящему Договору купли-продажи имущества.
2.2 Покупатель обязуется уплатить полную стоимость Имущественных прав в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора, и до даты государственной регистрации перехода прав (требований) к Покупателю на Имущественные права, за вычетом суммы в размере ___________ (____________) рублей ___ копеек, уплаченных ранее в соответствии с Договором от _______ № _______ о задатке.
Статья 3. Порядок передачи
3.1 Покупатель осведомлен о составе и характеристиках имущества, права (требования) в отношении которого отчуждаются в пользу Покупателя. Покупатель не имеет к Продавцу претензий по объему передаваемых Имущественных прав.
3.2 Передача Имущественных прав и соответствующих правоустанавливающих документов в отношении них осуществляется в течение десяти рабочих дней после фактической оплаты стоимости таких Имущественных прав с обязательным составлением соответствующего акта приема-передачи.
Статья 4. Ответственность сторон и расторжение договора
4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2 При несоблюдении Покупателем срока, указанного в п. 2.2. настоящего договора, Продавец вправе расторгнуть настоящий Договор.
Статья 5. Возникновение права собственности
5.1 Право требование на переданные Покупателю Имущественные права переходит к Покупателю с момента государственной регистрации настоящего договора в органе, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
5.2 Переход прав (требований) на Имущественные права подлежит государственной регистрации в сроки, порядке и в уполномоченном органе, в соответствии со ст. 551 ГК РФ, ст.ст. 11, 17 Федерального закона от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
5.3 Расходы по регистрации настоящего Договора несет Покупатель. Продавец обязан представить все документы, необходимые для государственной регистрации настоящего Договора.
5.4 Стороны обязаны письменно уведомить застройщика о замене лица в обязательстве по договорам участия в долевом строительстве многоквартирного дома.
Статья 6. Заключительные положения
6.1 Содержание настоящего Договора, его правовые последствия, ответственность, права и обязанности Сторон, порядок исполнения обязательств, Сторонам известны.
6.2 Споры, возникающие у Сторон по вопросам исполнения, изменения или прекращения настоящего Договора, подлежат рассмотрению в судебном порядке, установленном действующим процессуальным законодательством.
6.3 Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами, а в случае необходимости, установленной действующим законодательством, зарегистрированы в установленном порядке в соответствующих уполномоченных органах.
6.4 Настоящий договор составлен в 4 (Четырех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр – застройщику и один экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
Реквизиты и подписи сторон
	Продавец:
	Покупатель:

	Закрытое акционерное общество «СИБАКАДЕМСТРОЙ»

ОГРН 1085473018377, ИНН 5408268003

630055, г. Новосибирск, ул. Мусы Джалиля, д. 11

р/с 40702810500000007288 в ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ", г. Москва, к/с 30101810300000000985, БИК 044525985
	Наименование: ____________________________ ___________________________________________

Адрес места нахождения: _____________________ ___________________________________________

Почтовый адрес: __________________________

___________________________________________

ОГРН __________________,

ИНН/КПП _______________/_______________
р/с _______________________________________

в ________________________________________,

к/с ______________________________________,

БИК ___________

	Конкурсный управляющий

_____________________/В.В. Мартынов/

М.П.
	__________________ И.О. Фамилия

М.П.

Приложение №1

к Договору от ___.____.2015 купли-продажи имущественных прав
	№ п/п
	Наименование Объекта долевого строительства
	Этаж
	Строительный номер Объекта долевого строительства
	Общая площадь Объекта долевого строительства
	Цена продажи
	В том числе НДС

	(в кв.м)
	(руб.)
	(руб.)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	ИТОГО:

	Продавец:
	Покупатель:

	Закрытое акционерное общество «СИБАКАДЕМСТРОЙ»

ОГРН 1085473018377, ИНН 5408268003

630055, г. Новосибирск, ул. Мусы Джалиля, д. 11

р/с 40702810500000007288 в ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ", г. Москва, к/с 30101810300000000985, БИК 044525985
	Наименование: ____________________________ ___________________________________________

Адрес места нахождения: _____________________ ___________________________________________

Почтовый адрес: __________________________

___________________________________________

ОГРН __________________,

ИНН/КПП _______________/_______________
р/с _______________________________________

в ________________________________________,

к/с ______________________________________,

БИК ___________

	Конкурсный управляющий

_____________________/В.В. Мартынов/

М.П.
	__________________ И.О. Фамилия

М.П.

АКТ

приема-передачи имущественных прав
по Договору от ___.___.2015 купли-продажи имущественных прав
г. Новосибирск

«____» __________ 2015 года

Закрытое акционерное общество «СИБАКАДЕМСТРОЙ» (адрес: 630055, г. Новосибирск, ул. Мусы Джалиля, д. 11, ОГРН 1085473018377, ИНН 5408268003, ЗАО «САС»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Мартынова Вячеслава Васильевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Новосибирской области от 08.08.2014 г. по делу № А45-20541/2013, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

___________________________________, именуемое (-ая; -ый) в дальнейшем «Покупатель», ______________________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Протоколом от _____ № ______ о результатах торгов по продаже имущества Продавца, а также на основании ст. ст. 110, 139 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», ст.ст. 447-449 Гражданского кодекса РФ, составили и подписали настоящий Акт к Договору от ___.___.2015 купли-продажи имущественных прав (далее также «Акт») о следующем:
1. В соответствии с Договором от ___.___.2015 купли-продажи имущественных прав Продавец передал, а Покупатель принял следующие имущественные права (требования) в отношении жилых помещений (квартир) в многоквартирных домах:
	№ п/п
	Наименование Объекта долевого строительства
	Этаж
	Строительный номер Объекта долевого строительства
	Общая площадь Объекта долевого строительства
	Цена продажи
	В том числе НДС

	(в кв.м)
	(руб.)
	(руб.)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	ИТОГО:

2. Покупатель не имеет к Продавцу претензий по качеству и объему передаваемых Имущественных прав.
3. Настоящим Актом подтверждается, что Покупатель передал Продавцу все имеющиеся у него правоустанавливающие и иные документы в отношении Имущественных прав.
4. Настоящим Актом подтверждается, что на момент его подписания Сторонами, Покупатель в полном размере уплатил Цену передаваемых Имущественных прав в соответствии с условиями Договора от ___.___.2015 купли-продажи имущественных прав ;
5. Продавец не имеет каких-либо претензий к Продавцу по оплате передаваемых Имущественных прав.
6. Настоящий Акт составлен в 4 (Четырех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр – застройщику и один экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

	Продавец:
	Покупатель:

	Закрытое акционерное общество «СИБАКАДЕМСТРОЙ»

ОГРН 1085473018377, ИНН 5408268003

630055, г. Новосибирск, ул. Мусы Джалиля, д. 11

р/с 40702810500000007288 в ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ", г. Москва, к/с 30101810300000000985, БИК 044525985
	Наименование: ____________________________ ___________________________________________

Адрес места нахождения: _____________________ ___________________________________________

Почтовый адрес: __________________________

___________________________________________

ОГРН __________________,

ИНН/КПП _______________/_______________
р/с _______________________________________

в ________________________________________,

к/с ______________________________________,

БИК ___________

	Конкурсный управляющий

_____________________/В.В. Мартынов/

М.П.
	__________________ И.О. Фамилия

М.П.

стр. 1 из 5